

Magiczna siła



EWA
ROZPĘDOWSKA

Emanuje energią. Przyciąga do siebie innych niczym magnes. Jest jak dobra książka czy pasjonujący film. Skupia na sobie uwagę i potrafi niemal całkowicie zawładnąć wyobraźnią. Niejednokrotnie wyzwala potrzebę nieustającego kontaktu. Inspiruje, motywuje do wysiłku i do wartościowania ludzi wokół siebie, jednocześnie wywierając na nich silny wpływ. Kto? Charyzmatyczny lider.

Do niedawna uważano, że z charyzmą trzeba się po prostu urodzić. „To coś” było opisywane jako rzadka kombinacja zdolności do zachowania spokoju pod presją, energii, pasji w realizacji swojego celu i swego rodzaju esencji życia, która zdaje się przyciągać energię i uwagę, gdziekolwiek by się pojawiła.

Obecnie coraz częściej mówi się, że można się jej nauczyć czy raczej wy-

pracować poprzez mozolny trening specyficznych umiejętności. Gdy zaczęto używać tego określenia w jego współczesnym znaczeniu, a było to w początkach XX wieku, nazywano tę „magiczną” siłę wyuczalną umiejętnością perswazji lub trzecią formą autorytetu. Dziś mówi się czasem o specyficznej konstelacji cech osobowości, do których zalicza się m.in.: umiejętność aktywnego słuchania, empatię, entuzjazm, odwagę, pewność siebie oraz wysoki poziom umiejętności oratorskich.

Dwie pierwsze z wymienionych tu cech można też określić jako umiejętność **budowania autentycznego kontaktu (relacji) z drugim człowiekiem**. Wbrew pozorom, nie jest to ani łatwe, ani powszechne. Nieudawane, szczere zainteresowanie innymi, wymaga świadomej rezygnacji z lokowania siebie jako „centrum wszechświata”. To **uwagę słuchanie** zamiast mówienia. Aktywność, a więc zadawanie pytań, parafrazowanie wypowiedzi, aby upewnić się, że dobrze zrozumieliśmy intencje rozmówcy, a nie uprzejmie wyczekiwanie końca wywodu, aby samemu zaistnieć. I wreszcie potrzeba wraz z towarzyszącą jej umiejętnością przyjmowania perspektywy, sposobu myślenia drugiej osoby (**empatia poznawcza**) i zrozumienia doświadcz-

nych przez nią uczuć (**empatia emocjonalna**).

Trzecia składowa charyzmy to **entuzjazm**. Dzięki niemu pojawia się swego rodzaju fala przyływu energii i sił, której towarzyszy zachwyty. To on sprawia, że angażujemy się w różnego rodzaju aktywności i jednocześnie jest to dla nas źródło przyjemności. Entuzjazm to zaangażowanie połączone z wiarą w działanie, cele i misje, które się realizuje.

Pewność siebie wywodzi się z samoakceptacji i znajomości własnych zalet i niedoskonałości. Polega na skupianiu się na tych pierwszych, przy jednoczesnej świadomości istnienia tych drugich. Innymi słowy, charyzmatyczny lider gra, opierając się na swoich mocnych stronach, za kulisami pracując nad słabościami. Stąd czerpie **odwagę**, która pozwala mu ryzykować, wychodzić poza sferę osobistego komfortu, stawiając sobie i innym ambitne cele.

Wydaje się jednak, że esencja prawdziwej charyzmy jest w nas. Autentyczna szlachetność połączona ze skromnością, pasja ze zdolnością do zachowania spokoju, spójność i konsekwencja w słowach i czynach. To przede wszystkim te przymioty lidera – a nie wyuczone kompetencje – sprawiają, że inni chcą za nim podążać i go naśladować.

Żarówki Bosch Jeszcze więcej światła!



Program 12 V żarówek Bosch pozwala szybko i łatwo odnaleźć produkt idealnie spełniający oczekiwania kierowców spośród 4 linii żarówek: Pure Light, Longlife Daytime, Gigalight Plus 120 oraz Xenon Silver.

Pure Light

Linia żarówek Pure Light to standardowy program żarówek o jakości OEM, stosowanych w reflektorach oraz pozostałym oświetleniu. Duża liczba referencji (ponad 50) pozwala na odnalezienie niemalże każdej żarówki z wyposażenia pojazdu. Wysokiej jakości żarówki linii Pure Light zyskały wyjątkową popularność dzięki dobrej relacji jakości do ceny. Połączenie takich cech jak jakość – gwarantowana marką Bosch oraz wysoka niezawodność wpływają na uznanie tej linii żarówek przez wielu użytkowników.

Longlife Daytime

Jazda z włączonymi światłami w ciągu dnia może wpływać na częstsze przepalanie się żarówek. Idealnym rozwiązaniem w takiej sytuacji jest linia Longlife Daytime **zapewniająca do trzech razy dłuższą żywotność** oraz dodatkowo do 10% więcej światła niż żarówki standardowe. Dzięki wydłużonej trwałości Longlife Daytime to idealne rozwiązanie dla osób pokonujących duże ilości kilometrów oraz do stosowania w pojazdach, gdzie wymiana żarówki jest utrudniona.

Gigalight Plus 120

Najnowszy produkt w ofercie żarówek Bosch to linia Gigalight Plus 120 zapewniająca do 120% lepsze oświetlenie drogi (w porównaniu do standardowych żarówek) oraz lepszą widoczność – szczególnie zauważalną podczas jazdy nocą. Gigalight Plus 120 to żarówki halogenowe (H1, H4, H7) dla użytkownika szukającego **żarówek o największym zasięgu światła**.



Dzięki bardzo dokładnej geometrii włókna żarnika, strumień świetlny koncentruje się na drodze w sposób bardziej precyzyjny, dając odpowiednio większą ilość światła. Reflektory wyposażone w żarówki Bosch Gigalight Plus 120 doświetlają elementy drogi, które w przypadku standardowych żarówek pozostają nieoświetlone. Wpływa to znacząco na bezpieczeństwo jazdy, szczególnie po zmroku, w złych warunkach pogodowych czy podczas jazdy nocą. Dzięki temu, kierowca może wcześniej zidentyfikować zagrożenia drogowe, przeszkody czy też dostrzec znaki drogowe. Kolejnym elementem wpływającym na polepszoną wydajność świetlną w żarówkach Bosch Gigalight Plus 120 jest wyższa temperatura włókna żarnika. Zabieg ten w standardowej żarówce spowodowałby przyspieszone

zużycie żarnika, tym samym powodując bardzo szybkie przepalanie żarówki. Dzięki wypełnieniu żarówki w 100% specjalnym gazem ksenonowym oraz panującemu wewnątrz bańki żarówki wyższemu niż w standardowych żarówkach halogenowych ciśnieniu, efekt szybszego zużywania żarówki został znacząco zredukowany.

W ciemności, oko ludzkie lepiej postrzega światło jasne, białe lub niebieskie. Stąd też szkło bańki żarówki Gigalight Plus 120 posiada niebieską powłokę, która redukuje występujące w wiązce światła czerwone elementy. W połączeniu z wypełnieniem żarówki mieszkanką gazów ksenonowych powoduje to, że **emitowane światło jest dużo bardziej białe niż pochodzące ze standardowych żarówek halogenowych**. Barwa światła staje się podobna do światła dziennego. Białe, zbliżone do dziennego światło, znacznie zmniejsza efekt zmęczenia oczu kierowcy, wpływając tym samym na poprawę bezpieczeństwa podczas jazdy. Dzięki temu kierowca ma więcej czasu na reakcję w sytuacjach niebezpiecznych.

Xenon Silver

Linia żarówek Xenon Silver to żarówki emitujące białe światło, **zbliżone do światła dziennego**. Żarówki halogenowe Xenon Silver to również do 50%, w porównaniu ze standardowymi żarówkami, więcej światła na drodze. Dzięki temu zapewniają zarówno lepszą widoczność na drodze, jak również lepszą dostrzegalność pojazdu wyposażonego w te żarówki przez kierowców jadących z naprzeciwka.



FOT. ARCHIWUM